



Licitação: 000112/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

104 - COMÉRCIAL LEAL & FERRÊIRA LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	079.681.073	Agua sanitária, com princípio ativo de hipoclorito de sóL		2.000	2,20	4.400,00
5	079.681.098	AMACIANTE DE ROUPAS, LIQUIDO, VISCOSO, PERFR		300	5,50	1.650,00
8	073.647.248	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGLUN		10	59,40	594,00
11	073.646.094	BANDEJA INOX: BANDEJA INOX - RETANGULAR, MUN		15	38,99	584,85
12	073.646.095	BANDEJA RETANGULAR: PLÁSTICO RESISTENTE -UN		15	17,99	269,85
20	073.646.102	CANECA LEITEIRA EM ALUMÍNIO FABRICADO EM FUN		15	27,00	405,00
21	073.646.103	CANECA LEITEIRA EM ALUMÍNIO FABRICADO EM FUN		15	43,50	652,50
22	073.646.104	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, EUN		150	3,30	495,00
33	079.681.101	DETERGENTE LIQUIDO DE 1º QUALIDADE PARA L/FR		1.800	2,14	3.852,00
35	073.646.106	ESCORREDOR DE PRATOS AÇO CROMADO DE ALUN		15	64,99	974,85
38	073.646.107	ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMINIO RESISTENUN		10	16,50	165,00
40	079.680.114	ESFREGÃO PARA LIMPEZA - TIPO ESFREGONA, CIUN		120	13,50	1.620,00
42	079.680.115	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, NÃO ABRASIVA, TEXTURPC		800	1,55	1.240,00
43	079.680.116	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINUN		1.200	0,89	1.068,00
46	073.646.056	Filme PVC esticável, aderente, transparente. Medidas :M		100	5,49	549,00
47	072.643.003	Filtro de papel, para café descartável, nº 103, 100% ceUN		150	3,50	525,00
48	079.680.047	Flanela para Limpeza, para pó, em 100% algodão - corUN		200	1,95	390,00
54	079.680.112	FUNIL - TAMANHO 7 X 5,7 X 7,6 CM - ESTRUTURA UN		15	1,89	28,35
58	079.680.117	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRAN(PC		800	1,45	1.160,00
61	073.647.159	Jarra em Vidro (transparente) - resistente - quadrada o UN		20	16,80	336,00
62	073.647.160	Jogo de Copos: para suco e/ou água contendo 6 unidæUN		10	14,25	142,50
68	073.646.116	LIXEIRA PVC - DISPENSADORA DE COPOS - DIAMEUN		20	28,49	569,80
78	079.680.094	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade UN		500	1,49	745,00
83	075.660.114	Papel Alumínio, uso doméstico. Largura 30 cm - comprM		120	2,75	330,00
84	085.724.014	PAPEL HIGIÊNICO - ROLO 30 METROS X 10 CM - P(PC		3.000	3,99	11.970,00
86	085.724.007	Papel toalha, em rolo, branco, de 1ª qualidade, de fibraUN		1.200	3,39	4.068,00
92	073.647.097	Porta Mantimentos - kit composto por 6 potes com tarKIT		10	47,00	470,00
93	073.647.171	Porta Talher Vasado: sem tampa em plastico - separacUN		10	6,49	64,90
94	073.647.173	Pote: Plástico resistente - com tampa - pode ser levadcUN		30	9,70	291,00
95	073.647.174	Pote: Plástico resistente, com tampa - pode ser levado UN		30	9,50	285,00
98	073.647.175	Pratos Fundos - vidro temperado - resistente - incolor UN		150	5,40	810,00
107	079.681.108	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO, DE 1ºPC		200	11,99	2.398,00
108	079.681.109	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AM,PC		1.200	9,90	11.880,00
109	085.722.005	Sabonete, em barra, suave, aspecto físico sólido, de 1ºUN		800	1,10	880,00
110	085.723.086	Sabonete liquido com dispensador - Frasco 500 ML FR		250	9,30	2.325,00
113	081.692.051	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE, COM CAPACRL		800	6,99	5.592,00
115	073.646.060	Saco plastico picotado para acondicionamento e congeUN		100	4,79	479,00
116	073.646.061	Saco plastico picotado para acondicionamento e congeUN		80	5,25	420,00
118	081.686.044	SACOS EM PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA E IPC		1.500	13,20	19.800,00
119	081.686.045	SACOS EM PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA E IPC		1.500	16,75	25.125,00
121	081.686.047	SAQUINHO PARA CHUP CHUP - MEDIDA 5 CM X 2,PC		800	19,99	15.992,00
122	073.647.107	Suporte para botijão de gás em inóx, tamanho 30 cm. UN		10	22,49	224,90
124	073.647.109	Tábua para manipulação de alimentos, de polietileno n UN		10	27,49	274,90
126	081.689.033	Valvula reguladora de pressão para botijão de gás P13UN		5	26,99	134,95

Valor Total Geral:

126.231,35



Licitação: 000112/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1405 - AK PAPELARIA E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	073.648.018	COLHER REFEIÇÃO DE PLÁSTICO REFORÇADO - (PC		2.800	2,68	7.504,00
28	081.692.043	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COMPOSIÇÃO POLI PC		5.000	3,54	17.700,00
29	081.692.044	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COMPOSIÇÃO POLIFPC		500	1,99	995,00
31	081.692.046	CUMBUCA DE ISOPOR TAM. 15 CM SEM TAMP - IPC		2.800	13,00	36.400,00
32	079.681.100	DESINFETANTE DE 1º QUALIDADE, AÇÃO BACTER FR		1.800	3,40	6.120,00
55	073.646.113	GARFO - REFEIÇÃO- PLASTICO REFORÇO - CORBIPC		2.800	5,50	15.400,00
63	079.681.107	LIMPA PISOS PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E CR FR		400	4,10	1.640,00
65	079.681.102	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPA PEDRA, PARA A IFR		800	10,50	8.400,00
66	079.681.104	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA, DILU FR		800	4,60	3.680,00
67	079.681.105	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, PARA USO IFR		1.800	2,35	4.230,00
75	081.692.047	MARMITEX ISOSPOR COM TAMP - COMPRIMENT(PC		2.000	28,70	57.400,00
79	073.647.166	Panela de Pressão - 7 litros: em alumínio polido, resisUN		10	80,00	800,00
80	073.647.250	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS UN		10	130,00	1.300,00
88	061.430.020	PILHA AA - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: PEQUENPC		200	10,90	2.180,00
89	061.430.021	PILHA AAA - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: PALITOPC		200	11,90	2.380,00
90	061.430.022	PILHA C - ALCALINA - 1,5V - TAMANHO: MÉDIA, NÂPC		300	30,50	9.150,00
91	061.430.023	PILHA D - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: GRANDE, PC		100	36,00	3.600,00
96	081.692.048	PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES - TAM 23CM PC		2.000	25,00	50.000,00
97	081.692.049	PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIIPC		1.200	3,49	4.188,00
111	081.692.053	SABONETE LIQUIDO DE 1ª QUALIDADE - GALÃO DÍGL		120	23,50	2.820,00
112	081.692.050	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE, COM CAPACRL		1.200	15,00	18.000,00
114	081.692.052	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE, COM CAPACRL		800	14,69	11.752,00

Valor Total Geral: 265.639,00

2069 - Lenice Nogueira da Silva Ltda

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	073.646.096	BULE EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA - BULE EUN		10	169,00	1.690,00
15	073.646.097	BULE EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA - DE ALLUN		10	106,00	1.060,00
34	073.646.105	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: COMPA`UN		20	23,90	478,00
37	079.680.113	ESCOVA PARA BICO E MAMADEIRA - ESCOVA 2 E UN		30	18,50	555,00
71	079.681.106	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA, PERFUMA FR		100	3,40	340,00
72	079.680.119	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1º QUALIDAD P		150	3,80	570,00
73	079.680.120	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1º QUALIDAD P		150	3,80	570,00
74	079.680.121	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1º QUALIDAD P		150	3,80	570,00
76	068.614.032	Multi inseticida tipo spray. Embalagem não inferior a 3ℓmL		120	8,85	1.062,00
82	072.644.025	Pano de Prato, felpudo, branco com alta absorção, 10CUN		800	2,50	2.000,00
85	085.724.015	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL - FOLHA SIMPL PC		800	90,00	72.000,00
87	079.681.086	Pedra sanitaria, tipo 25 gramas, sólida, embalada em çUN		800	1,59	1.272,00
99	079.680.122	PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA - COM 35 UN KIT		30	9,40	282,00
104	079.679.014	RODO COM CABO DE PLASTICO COM ROSCA, MEIUN		200	10,00	2.000,00
105	079.679.015	RODO COM CABO DE PLASTICO COM ROSCA, MEIUN		200	6,50	1.300,00
106	079.679.011	Rodo tipo bucha com Esponja Lava Pisos/Azulejos UN		60	9,50	570,00
128	079.680.102	Vassoura de palha de milho, com cabo de madeira, de UN		150	29,90	4.485,00

Valor Total Geral: 90.804,00



Licitação: 000112/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	085.724.013	ABSORVENTE ÍNTIMO DE 1ºQUALIDADE - PC 8 UNPC		36	2,40	86,40
3	079.681.096	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% - COM DISPEFR		400	7,70	3.080,00
4	079.681.097	ÁLCOOL LIQUIDO 70%, INDICADO PARA HIGIENIZAFR		400	6,65	2.660,00
6	085.723.089	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCART/UN		500	2,50	1.250,00
7	079.681.099	AROMATIZADOR DE AR, PARA AMBIENTES, EM CFCR		50	12,40	620,00
9	073.647.249	BACIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENT UN		25	9,00	225,00
10	079.680.110	BALDE DE PLÁSTICO, PRETO, RESISTENTE, COM /UN		100	8,00	800,00
13	079.680.111	BORRIFADOR SPRAY 550ML: PULVERIZADOR SPFUN		100	5,50	550,00
16	073.646.098	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO - 40 LITROS CAÇAROLA UN		10	360,00	3.600,00
23	073.648.016	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL CABO UN		150	1,90	285,00
24	073.648.017	COLHER PARA ARROZ: EM AÇO INOX E COM 33 CIUN		10	11,00	110,00
26	073.648.019	CONCHA GRANDE EM ALUMÍNIO - EM ALUMINIO H UN		10	19,00	190,00
27	085.723.090	CONDICIONADOR INFANTIL - HIPOALERGENICO, IFR		150	20,00	3.000,00
30	081.692.045	COPOS AMERICANOS: COPOS AMERICANOS - CAFUN		150	1,30	195,00
36	079.680.112	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM BASE DE MADEUN		120	2,90	348,00
39	073.646.108	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - TAAMHO 34,5 CM CUN		10	17,00	170,00
44	073.646.109	FACA DE COZINHA: FACA COM CABO EM POLIPR(UN		20	9,50	190,00
45	073.646.110	FACA: MODELO PÃO, LÂMINA EM AÇO INOX E CABUN		15	7,50	112,50
50	085.723.092	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREPC		1.000	13,40	13.400,00
51	085.723.093	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREPC		800	17,50	14.000,00
52	085.723.094	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREPC		800	17,50	14.000,00
53	085.723.095	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREPC		800	13,50	10.800,00
56	073.646.114	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1 LITRO UN		40	29,00	1.160,00
57	073.646.115	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1,8 LITROS UN		10	63,00	630,00
59	079.680.118	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO - C: CX		200	2,20	440,00
60	072.644.024	Isqueiro, corpo revestido em plástico, dimensões mínimUN		120	3,54	424,80
64	079.681.103	LIMPA VIDROS DE 1ª QUALIDADE - FRASCO 500 MIFR		250	2,90	725,00
69	073.650.031	Lixeira Telada sem tampa - capacidade: 10 litros - com UN		50	3,90	195,00
70	073.650.032	LIXEIRAS COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 40UN		50	66,00	3.300,00
77	079.680.093	Pa pequena para lixo de uso doméstico, em metal de zUN		50	6,50	325,00
81	079.680.050	Pano de Chão, alvejado duplo, lavado e alvejado, forte UN		1.000	4,90	4.900,00
100	073.647.103	Ralador de legumes, 4 faces, em aço inox, altura 25,5 UN		10	11,00	110,00
101	073.647.105	Rodinho para pia, de plástico, com tamanho aprox. de UN		10	3,50	35,00
102	079.679.009	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, meUN		200	5,50	1.100,00
103	079.679.010	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, meUN		200	9,70	1.940,00
117	081.686.038	Sacola plastica, com alça, tipo supermercado, branca, KG		150	18,00	2.700,00
120	081.686.046	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE TAM 20 X 1PC		2.500	8,00	20.000,00
123	073.647.251	SUORTE PARA PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300 IUN		120	45,00	5.400,00
125	085.721.032	TALCO INFANTIL - INDICADO PARA PREVINIR E ALFR		50	29,40	1.470,00
127	079.680.100	Vassoura de 100 % piaçava nº 05, com cabo de madei UN		800	14,90	11.920,00
129	079.680.099	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 3(UN		180	10,90	1.962,00
130	079.680.108	Vassoura Nylon ultra ou master longa, cerdas macias cUN		180	7,00	1.260,00
131	079.680.057	Vassoura, para Vaso Sanitário, com suporte, com cabUN		80	5,00	400,00
132	073.647.163	Xícaras de chá - vidro transparente - lisa - capacidade UN		80	5,80	464,00

Valor Total Geral: 130.532,70

4790 - KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA NOTA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	073.646.099	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NAξUN		50	33,00	1.650,00
18	073.646.100	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NAξUN		25	75,70	1.892,50
19	073.646.101	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NAξUN		50	32,00	1.600,00
41	085.723.091	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO, COM ESPUMUN		120	4,40	528,00
49	073.646.111	FÓSFOROS PARA COZINHA, CAIXA COM 40 PALIT(PC		100	4,19	419,00

Valor Total Geral: 6.089,50

Valor Total da Licitação: 619.296,55